Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partium Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

De secundo gradu, qui est mortificatio sensuum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

De Secundo Gradu,

Qui est Mortificatio sensuum.

S. Thom. **S**ensus ordinantur ad vitam & intellectum. Vivunt namque ad lucrandum & procurandum pro corporis sustentatione, & ad subm. in illis species sensibiles pro eliciendis operationibus. Ex quo cognoscetur etiam modus illos mortificare, gustus delicatum & lapidum cibum: & non sola delectatio; nec corpori nec animæ utilis sunt inordinati actus, & regulandi ac mortificandi sunt subtractione materia, aut mutatione finem, aut cessante operari, aut operare propter alium bonum.

Mendacium est peccatum, docent Theologi, quod contra finem sermonis, qui est ore profertur, sentitur in corde, & qui mentitur, differenter loquitur, quod intelligit. Pari ratione usus est propter solam delectationem, erit abusus & peccatum quia est contra finem sensuum.

Igitur ante operationem examina, quo ducitur vivo: si delectatione, mortifica talem affectum si utilitate & commodo animæ, ut per ea, quæ sunt, pertingas ad cognitionem & amorem Creatoris, perge operari, talis enim operatio vergetur in gloriam.

S. Aug. Noli considerare, monet S. Augustinus, delectationem, quam tibi sensus proponit, sed finem. Noli respicere ad delectationem; sed ad damnationem. Considera, quantum venenum contineatur sub patulo mali, & ex altera parte, quantum premium conferat mortificatio & privatio istius delectationis. Sensus propter amorem Dei mortificati in hac vita pulchra omnium rerum creaturarum visione gaudent in futura vita. Gaudebunt beata visione Humanitatis Christi. Gaudebunt totali & completa purgatione.

objecti satisfactione: & oculus saturabitur visu, au-
 ris auditu implebitur: & idem dicendum est de aliis
 sensibus. Eccles. 1.

De Tertio Gradu,

Qui est Mortificatio passionum.

Appetitus sensitivi finis, juxta S. Thomam, est,
 A subiecti imperio rationis & voluntatis. Et cum S. Tho. 1. 2.
 homo sit compositus ex anima & corpore: secundum q. 24.
 utrumque appetitum, & superiorem, & inferiorem, debet
 tendere in bonum: secundum illud quod dicitur in psal-
 me. Cor meum & caro mea exultaverunt in Deum vivum.
 Ex hoc signo passionem aliquam, aut bonam, aut malam S. Thom.
 esse colliges: quando enim est antecedenter ad ratio-
 nem, mala est; quando vero consequenter, vel per mo-
 dum redundantis, vel per modum electionis, bona est.
 Supposita hac doctrina, modus in mortificandis pas-
 sionibus nostris servandus facile cognoscitur. Et est
 hic, ut, nimirum, freno compescas, contineasque sub
 disciplina appetitum sensitivum, ita, ut non praeveniat
 rationem & voluntatem superiorem; sed ei submit-
 tatur subiecta utraque. In potentia ordinata, docet S. 1. p. q. 81.
 Doctor, secundum movens non movetur, nisi virtute e. 3.
 primi moventis. Ergo appetitus inferior movere de-
 bet motus ab appetitu superiori, tanquam a primo mo-
 vente. Hac est pax & tranquillitas ordinis, quae debet S. Aug.
 regnare in anima, & inter ejus potentias: voluntas
 moveat mota à Deo: appetitus moveat motus à
 voluntate: & sola voluntas Dei increata sit movens
 immota. Hoc est regnum Dei, quod intra nos est, Luc. 17.
 quando Deus subiecit sibi omnia, & Deus est omnia in
 1. Cor. 15.
 omnibus.